UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO | GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

— EDITAL UESC Nº 155/2024 —

RESULTADO PRELIMINAR

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Engenharias e Computação – DEC,
em consonância com o Edital Uesc nº 155/2024 e a Resolução CONSEPE nº 12/2003, torna público o Resultado
Preliminar da Seleção Pública de Professor Substituto para a matéria/disciplina de Engenharia de Operações e
Processos de Produção.

Os(As) candidatos(as) poderão interpor recursos da média final, até o dia 21 de outubro de 2024, considerando o item
5 do Edital Uesc nº 155/2024, e em consonância com a Resolução CONSEPE nº 12/2003. Para a apresentação do
recurso, o(a) candidato(a) deverá preencher o formulário de recurso disponibilizado no endereço eletrônico
http://www.uesc.br/selecao_publica/, em seguida, o(a) candidato(a) deverá encaminhar o recurso digitalizado para
o endereço eletrônico concurso_prof@uesc.br, com o seguinte assunto: “Edital 155/2024 - DEC: Recurso Resultado
Preliminar”.

INSC NOME CPF ENTREVISTA DIDÁTICA TÍTULO
MÉDIA

FINAL
CLASS

MOD

CONC

202415505 ALEX VINÍCIUS SOUZA ARAUJO ******9512 8,54 9,06 5,30 8,48 1 AC

202415504 JENNIFER PENNA DA SILVA ******7510 8,41 9,16 4,30 8,37 2 AC

202415501 ----------------------------------------------------- ******8766 5,79 7,04 3,90 6,23 - AC

202415502 ----------------------------------------------------- ******2501 3,82 6,31 6,70 5,36 - AC

202415503 ----------------------------------------------------- ******5553 2,19 2,12 3,67 2,30 - AC

Legenda:

AC – Ampla Concorrência.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 17 de outubro de 2024.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS E COMPUTAÇÃO– DEC

Matéria/disciplina Vagas Regime Trabalho Período contrato Resolução COPE

ENGENHARIA DE
OPERAÇÕES E

PROCESSOS DE
PRODUÇÃO

01 40h
Até 23 de

novembro de
2025.

Resolução COPE nº 108/2020,
publicada no DOE de

03/07/2020.